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Kustavin urheilutalon kuntotarkastuksessa havaittiin laajalti kosteudesta 
johtuvaa sieni ja mikrobikasvustoa. Lisäksi aistinvaraisesti (haju ja 
kosteusjäljet rakenteissa) voitiin todeta rakenteiden vaurioituneen. 
Ulkoseinien sisäpuolinen höyrynsulku on asennettu katkonaisesti ja 
tiivistys on jäänyt osin kokonaan tekemättä, jolloin ulkoseinien kautta 
pääsee vapaasti ilmavuotoa tiloihin. Ulkoseinän rakenne, jossa on 
muovikalvo myös eristeen ulkopinnassa mahdollistaa laaja-alaiselle 
sienikasvustolle otollisen kasvuympäristön. Sienikasvustoa tavattiin jokai-
sessa rakennuksesta otetussa rakennusmateriaalinäytteessä. 
Rakenneavauksista tehtyjen havaintojen perusteella rakennuksen ulko- ja 
väliseinien alaosat sekä yläpohjan rakenteet ovat joutuneet ennen 
vesikatteen uusimista kovalle kosteusrasitukselle. Vesikatteen korjauksen 
jälkeen vanhoja kosteuden aiheuttamia vaurioita ei ole korjattu minkä 
seurauksena rakenteissa havaittiin myös lahovaurioita. 
Maanvastaisten seinärakenteiden runsas kosteus on todennäköisesti 
seurausta toimimattomista tai väärin asennetuista (väärä korkeus) 
salaojista. Lisäksi maanvastaisen rakenteen ulkopinnassa ei ole 
vedeneristystä, minkä vuoksi maakosteus ja pintavedet pääsevät 
kastelemaan ulkoseinärakennetta. 
 
Terveystarkastaja edellyttää välittömiä koko rakennusta koskevia 
korjaustoimenpiteitä tilan sulkemisen uhalla. Jatkotoimenpiteenä tulisi 
maanalaisten ulkoseinien rakenteelliset virheet sekä veden aiheuttamat 
vauriot korjata. Lisäksi rakennuksen salaojat olisi perusteltua uusia. 
Salaojaremontin yhteydessä maanalaisten seinärakenteiden ulkopintaan 
tulisi asentaa vettä pitävä eristys (bitumihuopa) sekä uusia sisäpuolinen 
rakenne kauttaaltaan paremmin kosteutta kestäväksi. Ylä- ja alakerran 
osalta tulisi kaikki kosteusvaurioituneet rakenteet uusia/korjata kun 
kosteuden pääsy rakenteisiin on ensin saatu hallintaan. 
Saneeraustoimenpiteet tulee toteuttaa erillisen suunnitelman mukaisesti. 
 
Kuntotarkastuksen perusteella laadittu kustannusarvio rakennuksen 
yläkerran välttämättömistä korjaustöistä on 112.675,08 € sekä alakerran 
osalta kustannusarvio on noin 50.000,00 €. Näillä toimenpiteillä 
saavutetaan minimitaso rakennuksen käytön mahdollistamiseksi karkeasti 
arvioiden muutamaksi vuodeksi. 
  
Koko rakennuksen täydellinen peruskorjaus maksaisi noin 600.000,00 €. 
Tällöin rakennuksen käyttöikää saataisiin mahdollisesti jatkettua noin 10 
vuodella. Rakennus on suurimmaksi osaksi teknisen käyttöikänsä päässä, 
niin materiaaleiltaan kuin toiminnallisuudenkin osalta. 
 
Rakennuksen korjaaminen ei ole perusteltua korkeiden 
korjauskustannusten ja vastaavasti sillä saavutettavan lyhyehkön käyttöiän 
sekä tilojen toiminnallisuuden vuoksi. Lisäksi laajemmat korjaus- ja 
perusparannukset tulee suorittaa viimeisimpien voimassa olevien 
määräysten mukaisesti, jolloin huomiota on kiinnitettävä mm. rakennuksen 
esteettömyyteen ja esim. wc-tilojen lisärakentamiseen, joiden 
toteuttaminen vanhaan rakennukseen asettaa omat haasteensa ja on 
omiaan nostamaan korjauskustannuksia. 
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Sivistys- ja tekninen toimi ovat yhteistyössä kartoittaneet uuden 
urheiluhallin tilatarvetta. Rakennukseen olisi tarkoitus sijoittaa liikuntasali, 
kuntosali puku- ja peseytymistiloineen, iltapäiväkerho ja nuorisotilat. 
Alustavasti tilaa tarvittaisiin noin 800-900 m2. Vastaavien Suomessa 
toteutettujen uudiskohteiden kustannusten keskiarvo viimeisen kahden 
vuoden ajalta on 2.250 €/m2. 
 

Esittelijä rakennustarkastaja Jussi Lehto 
 

Päätösehdotus Rakennuslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle uuden urheilu- ja monitoimitalon rakentamista. 
Rakennuslautakunta ei suosittele vanhan urheilutalon korjaamista korkean 
hinnan ja vähäisen käyttöiän vuoksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Täytäntöönpano Kunnanhallitus 


